
U.S.R. 
 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, gli artt. 33 e 55; 
 

VISTO il D.R. n. 319 del 07/02/2014 con il quale il Centro interdipartimentale di ricerca 
in Ingegneria per i Beni Culturali (C.I.Be.C.) è stato riorganizzato ai sensi del combinato 
disposto dagli artt. 33 e 53 dello Statuto di Ateneo ed è stata definita la composizione 
del Consiglio di Gestione del Centro stesso; 
 

VISTO il D.R. 954 del 04/03/2021 con il quale il prof. Luciano ROSATI è stato nominato 
Direttore del Centro interdipartimentale di ricerca in Ingegneria per i Beni Culturali 
(C.I.Be.C.) - per tre anni a decorrere dalla data del predetto Decreto; 
 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro Interdipartimentale di 
ricerca in Ingegneria per i Beni Culturali (C.I.Be.C.), emanato con D.R. n. 4652 del 
22/11/2022, e, in particolare, l’art. 9, comma 1 che disciplina le elezioni del Direttore; 
 

VISTO il Verbale (PG. n. 0028155 del 07/03/2024) relativo alle votazioni – tenutesi in 
data 01/03/2024 - per l’elezione del Direttore del Centro interdipartimentale di ricerca in 
Ingegneria per i Beni Culturali (C.I.Be.C.), dal quale risulta eletto dal Consiglio di 
Gestione del predetto Centro, il sopra citato prof. Luciano ROSATI, Ordinario a tempo 
pieno presso il Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura e componente 
dello stesso Consiglio di Gestione; 
 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. ROSATI dei requisiti prescritti 
per ricoprire la carica di Direttore del Centro, 
 

DECRETA 
 

Il prof. Luciano ROSATI, ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Strutture 
per l’Ingegneria e l’Architettura, è nominato Direttore del Centro interdipartimentale 
di ricerca in Ingegneria per i Beni Culturali (C.I.Be.C.), per tre anni dalla data del 
presente Decreto. 
 

  IL RETTORE 
Matteo LORITO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ML 

Area Affari Generali  e Gestione Documentale 
Il Dirigente dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2024/1003 del 14/03/2024
Firmatari: LORITO Matteo


